&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. 257 Prot Tirané, mé <<7,_{{ ,2014

VENDIM Nr. 357, daté 17.11.2014

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiming Kulturore” (i

ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjis¢ né mbledhjen e datés

17.11.2014, pasi shqyrtoi kérkesén e Fondit Shqiptar t& Zhvillimit né& lidhje me zbatimin

e projektit “Rikonstruksioni i rrugés hyrése né Parkun Arkeologjik té¢ Amantias ”,
VENDOSI:

I.  T& miratojé& spostimin e sipérfages s& parkimit n& pozicionin ku, nga rruga Plogé-
Sevaster degézohet rruga pér né hyrjen e Parkut t& Amantias dhe pér né Amonicg,
sipas propozimeve t& arkeologéve t& Institutit t& Arkeologjisé, qé po realizojné né
kété zoné projektin " Amantia" .

II.  Gjat& zbatimit t& punimeve t& realizohet mbikqyrja e vazhdueshme arkeologjike
nga arkeologét e DRKK- Vloré n& bashk&punim me arkeologét e Institutit t&
Arkeologjisg, q& po realizojné né kété zoné projektin " Amantia" .

ITII. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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